
令和５年９月１日 

 

会 員 各 位 

 

（公社）宮城県トラック協会 

会 長  庄 子 清 一 

（会長印省略） 

 

「トラック運送事業者向け先進技術展示会」開催について（ご案内） 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 平素は当協会の事業各般にわたり、多大なるご高配を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、近年急速に進化する AI や IoT などの「先進技術」の導入は、生産性の向上や効率

化の促進など、様々なメリットがあるとされています。 

トラック業界においては、適用まで１年を切った改正改善基準告示をはじめとする働き方

改革への対応や、慢性的な人手不足などの課題が山積している中で、先進技術の導入はこれ

らを解決できる糸口となるだけでなく、物流の効率化や事故防止対策の強化等様々な効果が

期待されています。 

当協会では、こういった先進技術を会員事業者の皆さまに知って頂き、また、導入のきっ

かけにして頂きたく「トラック運送事業者向け先進技術展示会」をこの度開催する運びとな

りました。 

ご多用とは存じますが、多数のご来場を賜りますよう、お願い方々ご案内申し上げます。 

 

謹白 

記 

 

１．開催日時 令和５年９月２７日（水）10：00～12：00・13：00～15：30 

 

２．開催会場 宮城県トラック協会（仙台市若林区卸町５丁目８－３） 

       ４階・正面駐車場 

 

３．出展内容 運行管理や労務管理システム、事故防止その他事業運営に役立つ機器やシス 

テム等やタイヤ、車両等幅広いジャンルを展示 

※詳細は協会ホームページをご参照ください。 

 

４．お申込み 不要（時間内にお越しください）来場記念品配布あり（先着順） 

５．お問合せ 業務部 佐々木（電話 022-238-2721 ガイダンス③）       以上 


